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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác đối ngoại và tuyên truyền quản lý 

biên giới, biển đảo 

 

 

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 04369/UBND-NGV ngày 

19/9/2025 của UBND tỉnh về việc thống nhất chủ trương tổ chức Hội nghị tập huấn 

công tác đối ngoại và tuyên truyền quản lý biên giới, biển đảo, Văn phòng UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch Hội nghị tập huấn dành cho cán bộ, công chức, viên chức 

làm công tác đối ngoại của tỉnh năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cập nhật, phổ biến quán triệt, nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức các sở, ban, ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh về chủ trương 

đường lối đối ngoại của Đảng và Nhà nước; trang bị những thông tin kiến thức, 

kỹ năng cần thiết, kinh nghiệm thực tế trong công tác đối ngoại qua đó nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, 

ngành, địa phương đối với công tác đối ngoại trong giai đoạn hiện nay. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung tập huấn phải có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả đáp ứng 

nhu cầu của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Đảm bảo công tác tổ chức Hội nghị diễn ra tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy 

định và phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh.  

II. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TẬP HUẤN 

1. Thời gian và địa điểm: 02 ngày; bắt đầu từ 7h30, ngày 07/10 và 

09/10/2025. 

- Ngày 07/10/2025: tại Hội trường số 2, Trụ sở HĐND&UBND tỉnh, số 09 

đường Lê Duẩn, phường Buôn Ma Thuột. 

- Ngày 09/10/2025: tại Hội trường UBND tỉnh, số 07 đường Độc Lập, 

phường Tuy Hòa. 

2. Thành phần, số lượng 

2.1. Thành phần: Mỗi đơn vị cử 02 người (01 Lãnh đạo đơn vị phụ trách 

công tác đối ngoại, 01 chuyên viên phụ trách công tác đối ngoại). 

2.2. Số lượng: Dự kiến 284 người, trong đó: 



2 

 

- Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo Văn phòng và đại diện các phòng, ban, 

trung tâm thuộc Văn phòng. 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh. 

- UBND các phường, xã. 

- Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.  

3. Nội dung Hội nghị: 

- Chuyên đề 1: Tình hình Biển Đông; chủ trương chính sách của Đảng và 

Nhà nước đối với vấn đề Biển Đông. 

- Chuyên đề 2: Lịch sử hình thành các đường biên giới trên đất liền với 

các nước láng giềng; những vấn đề bảo vệ, quản lý đường biên giới hiện nay. 

- Chuyên đề 3: Công tác lễ tân đối ngoại (lý thuyết và thực hành). 

(Chương trình chi tiết kèm theo) 

4. Báo cáo viên 

 - Uỷ ban Biên giới quốc gia (Bộ Ngoại giao). 

- Trung tâm Đào tạo, Bồi dưỡng Kiến thức Ngoại giao và Ngoại ngữ (Sở 

Ngoại vụ Thành phố Hồ Chí Minh). 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Hội nghị: Chi từ nguồn kinh phí theo Quyết định số 

0193/QĐ-VPUBND ngày 14/8/2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc điều 

chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: (gửi kèm theo)  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

Trưởng các Phòng: Ngoại vụ, Hành chính - Quản trị và các công chức của 

Văn phòng UBND tỉnh căn cứ nhiệm vụ được phân công triển khai thực hiện Kế 

hoạch này.  

Trong trường hợp có những nội dung phát sinh, Kế hoạch này sẽ được điều 

chỉnh cho phù hợp./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Hân);  

- Các phòng: NGV, HCQT;  

- Lưu: VT, NGV (U-01b).  

 

 CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Ngô Đình Thiện 
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